

**Lucrări de reparație în
incinta blocului I.P. Liceul
Teoretic „Spiru Haret,,**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-3-3

Valoarea de deviz 1 206 691,61 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|-------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 0212 | Muncitor | h-om. | 10,00 | 50,00 | 500,00 |
| 2. | 0326 | Muncitor | h-om. | 90,00 | 50,00 | 4 500,00 |
| 3. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 514,0165 | 50,00 | 25 700,83 |
| 4. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 593,4285 | 50,00 | 29 671,42 |
| 5. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1 498,709 | 50,00 | 74 935,45 |
| 6. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,8625 | 50,00 | 193,13 |
| 7. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 101,20 | 50,00 | 5 060,00 |
| 8. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 49,00 | 50,00 | 2 450,00 |
| 9. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 5,10 | 50,00 | 255,00 |
| 10. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 236,4985 | 50,00 | 11 824,92 |
| 11. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 508,5544 | 50,00 | 25 427,72 |
| 12. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 268,36 | 50,00 | 13 418,00 |
| 13. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,75 | 50,00 | 37,50 |
| 14. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 3,30 | 50,00 | 165,00 |
| 15. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1 007,6112 | 50,00 | 50 380,56 |
| 16. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 11,46 | 50,00 | 573,00 |
| 17. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,3056 | 50,00 | 15,28 |
| 18. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,75 | 50,00 | 37,50 |
| 19. | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 111,80 | 50,00 | 5 590,00 |
| 20. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice | h-om | 27,55 | 50,00 | 1 377,50 |
| 21. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 14,25 | 50,00 | 712,50 |
| 22. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 830,612 | 50,00 | 41 530,60 |
| 23. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 123,90 | 40,00 | 4 956,00 |
| 24. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 753,5824 | 40,00 | 30 143,30 |
| 25. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 29,155 | 40,00 | 1 166,20 |
| 26. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 409,659 | 40,00 | 16 386,36 |
| Total manopera | | | | | | 347 007,77 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|-----------|----------|-----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 1,125 | 5,00 | 5,63 |
| 2. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 343,5172 | 12,00 | 4 122,21 |
| 3. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,5492 | 450,00 | 247,14 |
| 4. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0145 | 370,00 | 5,37 |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 14,4572 | 370,00 | 5 349,16 |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,5954 | 370,00 | 220,30 |
| 7. | 1421202206000 | Nisip 0,0-7,0 mm | m3 | 0,016 | 370,00 | 5,92 |
| 8. | 1542126108945 | Ulei de in sicutivat | kg | 1,2672 | 10,00 | 12,67 |
| 9. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 76,0655 | 5,00 | 380,33 |
| 10. | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV | m3 | 0,0000 | 5 000,00 | 0,00 |
| 11. | 20102129460000 | Pervazuri pentru ferestre din lemn 45*550mm | m | 20,16 | 120,00 | 2 419,20 |
| 12. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 107,10 | 1,00 | 107,10 |
| 13. | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm | m | 294,4433 | 72,00 | 21 199,92 |
| 14. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 29,5922 | 1,00 | 29,59 |
| 15. | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 122,50 | 1,00 | 122,50 |
| 16. | 2320116200573 | Benzina auto tip CO/R 75 | l | 0,2112 | 25,00 | 5,28 |
| 17. | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,0288 | 10,00 | 0,29 |
| 18. | 2320166200729 | Parchetin | l | 8,098 | 6,00 | 48,59 |
| 19. | 2320216201058 | Gaz butan (butelii) | kg | 251,37 | 20,00 | 5 027,40 |
| 20. | 2413217300010 | Cleme | buc | 3,06 | 1,00 | 3,06 |
| 21. | 2413317346000 | Suspensie de bitum filerizat-subif | kg | 217,20 | 20,00 | 4 344,00 |
| 22. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 437,181 | 22,00 | 9 617,98 |
| 23. | 24165861053030 | Amorsa-grund betonocontact | kg | 2,625 | 22,00 | 57,75 |
| 24. | 2430116103000 | Vopsea pe baza de ulei | kg | 3,8016 | 35,00 | 133,06 |
| 25. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 0,416 | 35,00 | 14,56 |
| 26. | 2430116104050 | Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici | kg | 755,375 | 35,00 | 26 438,13 |
| 27. | 24302261000001 | Fuga | kg | 23,2877 | 10,00 | 232,88 |
| 28. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 39,6325 | 22,00 | 871,91 |
| 29. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 29,8702 | 22,00 | 657,14 |
| 30. | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) | kg | 45,762 | 22,00 | 1 006,76 |
| 31. | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 3,6934 | 22,00 | 81,25 |
| 32. | 2430226101260 | Grund miniu | kg | 1,45 | 25,00 | 36,25 |
| 33. | 2430226101349 | Chit de cutit C 891-1 | kg | 2,112 | 10,00 | 21,12 |
| 34. | 2430226101399 | Chit pe baza de bitum filerizat | kg | 26,26 | 12,00 | 315,12 |
| 35. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 1,785 | 12,00 | 21,42 |
| 36. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 11,7585 | 10,00 | 117,58 |
| 37. | 2430226103064 | Snur profilat din mastic | kg | 0,21 | 12,00 | 2,52 |
| 38. | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 8,6179 | 10,00 | 86,18 |
| 39. | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte | m | 3,6934 | 12,00 | 44,32 |
| 40. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 206,4345 | 12,00 | 2 477,21 |
| 41. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 6,2475 | 15,00 | 93,71 |
| 42. | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg | 129,2681 | 13,00 | 1 680,49 |
| 43. | 2462106110554 | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex | kg | 19,35 | 13,00 | 251,55 |
| 44. | 2462106110557 | Adeziv de acril sau latex | kg | 243,2888 | 13,00 | 3 162,75 |
| 45. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 5,422 | 15,00 | 81,33 |
| 46. | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 27,0847 | 10,00 | 270,85 |
| 47. | 25211067183930 | Pervazuri din mase plastice (400 mm)pentru ferestre si usi | m | 65,20 | 40,00 | 2 608,00 |
| 48. | 25231167163460 | Linoleum medicinal omogen 2 mm grosime | m2 | 25,8536 | 250,00 | 6 463,40 |
| 49. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" | m | 29,2656 | 10,00 | 292,66 |
| 50. | 2612132506710 | Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) | buc | 1,0302 | 3 000,00 | 3 090,60 |
| 51. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 1 513,853 | 12,00 | 18 166,24 |
| 52. | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, | m3 | 0,0415 | 1 000,00 | 41,50 |

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|------------|----------|-----------|
| | | M 50 | | | | |
| 53. | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 147,00 | 7,00 | 1 029,00 |
| 54. | 2651122100385 | Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500 | kg | 3,00 | 2,80 | 8,40 |
| 55. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 4 632,6875 | 2,60 | 12 044,99 |
| 56. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,03 | 130,00 | 3,90 |
| 57. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 2 490,3779 | 10,00 | 24 903,78 |
| 58. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 95,1375 | 4,00 | 380,55 |
| 59. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7 964,313 | 4,00 | 31 857,25 |
| 60. | 26531021008310 | Amestec uscat pe baza de ciment | kg | 124,95 | 4,00 | 499,80 |
| 61. | 26531021008311 | Tink | kg | 219,65 | 28,00 | 6 150,20 |
| 62. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1 391,1283 | 5,00 | 6 955,64 |
| 63. | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 2 228,6094 | 3,50 | 7 800,13 |
| 64. | 26621027010000 | Placi ghips-carton hidrofug rezistent la umezeala gr.12.5 mm | m2 | 6,8591 | 60,00 | 411,55 |
| 65. | 2664102100001 | Mortar marca...(pt.informatie) | m3 | 0,4505 | 0,00 | 0,00 |
| 66. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 10,8626 | 0,00 | 0,00 |
| 67. | 2666122800555 | Element de inchidere | buc | 4,635 | 40,00 | 185,40 |
| 68. | 2670112202051 | Placi din ceramica granit | m2 | 53,7764 | 400,00 | 21 510,56 |
| 69. | 2670112202052 | Placi de granit ceramic | m2 | 4,5675 | 400,00 | 1 827,00 |
| 70. | 26701122040510 | Placi din laminat (laminat 10 mm, seria 33) | m2 | 343,5172 | 180,00 | 61 833,10 |
| 71. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 763,535 | 2,00 | 1 527,07 |
| 72. | 26821326004700 | Membrane bituminoase armate calitatea superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, I Strat Bipol EPP | m2 | 89,355 | 70,00 | 6 254,85 |
| 73. | 26821326004701 | Membrane bituminoase armate calitatea superioara, durata de exploatare pina la 15 ani, II strat Bipol EKP | m2 | 874,23 | 70,00 | 61 196,10 |
| 74. | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 27,027 | 20,00 | 540,54 |
| 75. | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata | m2 | 2,415 | 180,00 | 434,70 |
| 76. | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 114,3363 | 80,00 | 9 146,90 |
| 77. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm | kg | 1,26 | 75,00 | 94,50 |
| 78. | 2710403702180 | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe) | kg | 13,5135 | 20,00 | 270,27 |
| 79. | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 6,426 | 120,00 | 771,12 |
| 80. | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass | m | 24,3338 | 100,00 | 2 433,38 |
| 81. | 2710503808004 | Fir de sudare | m | 25,1149 | 10,00 | 251,15 |
| 82. | 2710602000080 | Armatura A1 | kg | 3,00 | 22,00 | 66,00 |
| 83. | 2710703434927 | Otel lat 30 x 6 | kg | 0,6825 | 25,00 | 17,06 |
| 84. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 13,5549 | 40,00 | 542,20 |
| 85. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 27,4365 | 50,00 | 1 371,83 |
| 86. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 54,2256 | 25,00 | 1 355,64 |
| 87. | 272210330346 | Teava de otel sudata D=30 x 2 mm | m | 13,13 | 35,00 | 459,55 |
| 88. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 320,166 | 130,00 | 41 621,58 |
| 89. | 27321036462500 | Plasa de fir de capron ochiul 75*75 mm | m2 | 660,00 | 75,00 | 49 500,00 |
| 90. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,75 | 25,00 | 18,75 |
| 91. | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi | m | 35,00 | 20,00 | 700,00 |
| 92. | 27431235490270 | Cornier din aluminiu | m | 532,00 | 10,00 | 5 320,00 |
| 93. | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 3,7538 | 15,00 | 56,31 |
| 94. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 75,00 | 22,00 | 1 650,00 |
| 95. | 28111063020501 | Stilp din teava profilata 60*60*3mm h2 m | buc | 56,9369 | 280,00 | 15 942,33 |
| 96. | 28112363062000 | Grila din plastic 30*30 cm | buc | 10,00 | 1 000,00 | 10 000,00 |

| | | | | | | |
|------|----------------|--|-----|----------|----------|-------------------|
| 97. | 28121063060001 | Usa de vizitare 200*300 | buc | 2,00 | 2 200,00 | 4 400,00 |
| 98. | 2812106306002 | Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm | m | 27,4365 | 35,00 | 960,28 |
| 99. | 28401273296001 | Gratar de mascare pentru radiator 500*200 mm | buc | 29,00 | 130,00 | 3 770,00 |
| 100. | 2873122000751 | Piese forjate | kg | 0,115 | 18,00 | 2,07 |
| 101. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,288 | 28,00 | 8,06 |
| 102. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,375 | 35,00 | 13,13 |
| 103. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 4 212,20 | 1,00 | 4 212,20 |
| 104. | 2874115830000 | Pilnii de curatire | buc | 1,53 | 100,00 | 153,00 |
| 105. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 349,1621 | 1,00 | 349,16 |
| 106. | 2874115837745 | Suruburi | buc | 231,75 | 1,00 | 231,75 |
| 107. | 2874115837746 | Suruburi mecanice | buc | 10,50 | 1,00 | 10,50 |
| 108. | 2874116312500 | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m | 18,207 | 50,00 | 910,35 |
| 109. | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 10,50 | 1,00 | 10,50 |
| 110. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 1 219,68 | 1,50 | 1 829,52 |
| 111. | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 1,50 | 10,00 | 15,00 |
| 112. | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 3,8475 | 40,00 | 153,90 |
| 113. | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 4,635 | 55,00 | 254,93 |
| 114. | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 3,06 | 65,00 | 198,90 |
| 115. | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 1,53 | 35,00 | 53,55 |
| 116. | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 1,53 | 10,00 | 15,30 |
| 117. | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 4,635 | 10,00 | 46,35 |
| 118. | 2875274201107 | Buton pt. oglinda | buc | 4,08 | 10,00 | 40,80 |
| 119. | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 32,445 | 10,00 | 324,45 |
| 120. | 2875276312500 | Accesorii pentru prinderi mecanice | kg | 262,50 | 25,00 | 6 562,50 |
| 121. | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 0,09 | 350,00 | 31,50 |
| 122. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,60 | 0,00 | 0,00 |
| 123. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 69,0615 | 28,00 | 1 933,72 |
| 124. | 4100126202818 | Apa | m3 | 29,1647 | 28,00 | 816,61 |
| 125. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 151,377 | 2,00 | 302,75 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 538 645,73 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|------|----------|--------|------------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 5,50 | 65,00 | 357,50 |
| 2. | 2921140007681 | Arzator cu flacara | h-ut | 76,675 | 30,00 | 2 300,25 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 13,254 | 65,00 | 861,51 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 24,5155 | 65,00 | 1 593,50 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,295 | 65,00 | 19,18 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 170,9907 | 20,00 | 3 419,81 |
| 7. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 25,2704 | 10,00 | 252,70 |
| 8. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,294 | 10,00 | 2,94 |
| 9. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,30 | 10,00 | 3,00 |
| 10. | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 0,85 | 15,00 | 12,75 |
| 11. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala | h-ut | 3,9473 | 10,00 | 39,47 |
| 12. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,2438 | 35,00 | 8,53 |
| 13. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 3,9545 | 30,00 | 118,64 |
| 14. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,6036 | 30,00 | 18,11 |
| 15. | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m | h-ut | 5,10 | 20,00 | 102,00 |
| 16. | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec | h-ut | 0,5969 | 15,00 | 8,95 |
| 17. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 4,5152 | 15,00 | 67,73 |
| 18. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 5,795 | 15,00 | 86,92 |
| 19. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 18,06 | 120,00 | 2 167,20 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 11 440,70 |

| | | |
|-------------------------|----------|--------------|
| Total | lei | 897 094,19 |
| CNAM | 24,00 % | 83 281,86 |
| Cheltuieli de transport | 1,00 % | 5 386,46 |
| Cheltuieli de regie | 1,00 % | 9 857,63 |
| Beneficiu de deviz | 1,00 % | 9 956,20 |
| Total | 100,00 + | 1 005 576,34 |
| TVA | 20,00 % | 201 115,27 |

Total deviz:

**1 206 691,
61**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)